

افزایش چشمگیر بیماری در ایران؛ تاخت و تاز بی رحمانه کرونا ادامه دارد

از نیمه فروردین ماه، کرونا خشن‌ترین چهره‌ی خود را به مردم ایران نمایانده است. شمار مبتلایان روزانه به بیش از ۲۰ هزار نفر و در برخی روزها به بالای ۲۵ هزار هونلایکی از ۴۰۰ نفر عبور کرده است. عددی که در خیز قبلی بیماری، برای هشتاد دان و انداز دادن آن را به زبان می‌آوردند. اکنون به واقعیت تبدیل شده است. افزایش چشمگیر شمار «مبتلا» و «بستری» و «مرگ» بیماران کرونایی در روزهای اخیر به گونه‌ای است که تحلیل‌ها نشان می‌دهد جمعیت مبتلایان روزانه به کووید-۱۹ در فاصله پایان اسفند ۹۹ تا نیمه فروردین ماه اسفند، تقریباً سه برابر شد و در همین فاصله مرگ کرونایی در ۲۹ فروردین حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است. درباره‌ی اینکه دلیل این شرایط حد چه هست؟ حتی بین مسئولان رده بالای کشور، جدال‌های لفظی رخ داده، برخی اسفند کرده‌اند که نوبت می‌رسد و برخی از جمله رئیس‌جمهور، وپروس جهش یافته انگلیسی را عامل آن می‌دانند. دلیل هرچه باشد، وپروس تاج‌دار نه‌چهارم از همیشه در حال بیمار کردن جامعه، قربانی کردن عده‌ای و ورشکسته کردن عده‌ای دیگر است. یکشنبه ۲۹ فروردین ماه، سخنگوی ستاد ملی کرونا و معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد که پیش‌بینی می‌شود میزان بستری‌ها به حدود ۶۰ هزار نفر برسد و گفت که شاید حدود دو هفته‌ی دیگر به قله یا پیک نهایی موج چهارم برسیم اما حتی اگر، به پیک برسیم و روند ثابت با نزولی شود، لولاچالاهای وضعیت فرمز خارج نخواهیم شد. به نقل از ایسا سراسری، علیرضا ربیعی بیان کرد: «ما در اوج پیک سوم یعنی در قله‌ی یک قبلی، ۲۲ هزار بستری داشتیم، اما در حال حاضر که هنوز به قله‌ی یک چهارم نرسیده‌ایم، ۴۲ هزار بستری داریم. پیش‌بینی ما این است که این میزان به حدود ۶۰ هزار بستری می‌رسد». این افزایش بستری‌شدگان در حالی است که کمبود امکانات و تجهیزات بیمارستانی حتی در پیک‌های قبلی که ملایم‌تر از خیز چهارم بودند هم نگرانی‌ای جدی بود. به این وضعیت، خشکی و فشار روحی سنگین پزشکان و پرستاران و دیگر عوامل مراکز درمانی در پایان ماه چهارم هم‌گویی را نیز زیاد اضافه کرد. در این روزها، بیش از همیشه از واکسیناسیون نیز صحبت می‌شود. اقدامی که در بسیاری از کشورها از دی‌ماه سال گذشته شروع شده، در ایران با سرعت کند و لاک‌پشتی در حال انجام است و حتی گروه یک لاولیت‌ها نیز

سهم صنعت و خدمات در توسعه استان افزایش یابد

گروه اقتصاد: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با بیان این‌که حدود ۵۰ درصد از اقتصاد استان مستقیم و غیرمستقیم متأثر از کشاورزی و شرایط خشکسالی است، گفت که تاویم این شرایط، ساختار فعلی را در آینده با مشکل مواجه خواهد کرد. وی خواستار متعادل‌سازی سهم بخش‌های اقتصادی و افزایش سهم بخش صنعت و خدمات و همچنین کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی با افزایش مکنابزیون، احداث گلخانه، آبیاری نوین و اصلاح الگوی کشت شد. به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان، جعفر رودری ۲۹ فروردین ماه در جلسه‌ی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان با اشاره به تصویب سند ملی آمایش استان در شورای عالی آمایش سرزمین، بیان کرد: «این سند نقشه‌ی راه کلیه برنامه‌های کوتاه‌مدت (سال

سند ملی آمایش استان کرمان تصویب شد

۱۴۰۰) میان‌مدت (افق ۱۴۰۵) و بلندمدت (افق ۱۴۱۴) بر اساس مدل مفهومی توسعه‌ی استان بوده و کلیه فعالیت‌های تعریف شده در بخش‌های مختلف آن به گونه‌ای است که مجموع نیازها و مصارف آبی محدود به سطح آب قابل برنامه‌ریزی است». وی اصلاح ساختار فعلی را در آینده با مشکل مواجه خواهد کرد لذا لازم است با متعادل‌سازی سهم بخش‌های اقتصادی منطق با قابلیت‌ها ارتقا یافته و بخش‌های خدمات و صنعت و معدن و کاهش سهم بخش کشاورزی، ارتقا یافتن مدیریت اقتصادی استان، تبدیل استان به مهم‌ترین قطب معدنی کشور، تقویت قطب کشاورزی خصوصاً جنوب استان، مدیریت پایدار منابع و مصارف آب استان، توسعه و گسترش ظرفیتهای گردشگری و صنایع دستی، بهینه‌سازی و افزایش بهره‌وری تولید و مصرف انرژی، توسعه خدمات نوین بازرگانی و تقویت زیرساخت‌های بازرگانی و ارتقا سطح امنیت استان را از مهم‌ترین اهداف بنیادین

مدیرعامل آبفا کرمان:

وضعیت فوق‌بحرانی تامین آب در ۱۴ شهر

جای داده‌اند به‌طور مثال شهرهای کرمان، زرنده، راور، سیرجان، جیرفت از این دسته هستند که ما را دچار مشکل اساسی می‌کنند» وی با یادآوری این‌که فقط از سد بافت برای آب شرب استفاده می‌شود، اظهار کرد: «شهر سیرجان نیز یک‌ششم نیاز آب شربش از سد تامین می‌شود». مدیرعامل آبفا استان کرمان تأکید کرد: «هر کاری در استان می‌توانستیم برای کاهش مشکل آب شرب انجام داده‌ایم و باید بدانید که در برخی از مناطق استان منابع آب در دسترس وجود ندارد». وی اظهار کرد: «میزان مصرفی آب شرب شهر کرمان در یک مصرف ۳ هزار و ۲۹۹ لیتر در ثانیه است و حداکثر آب شربی که ما می‌توانیم برای شهر کرمان تامین کنیم ۱۹۲۴ لیتر در ثانیه است لذا ۱۱۱۴ لیتر به رانیه آب شرب در کرمان کمبود داریم». طاهری خاطرنشان کرد: «اسفند به بیش از ۵۰۰ تاکنر آبرسانی نیاز داریم زیرا اسفند به هزار روستا باید آبرسانی کرد». ۶۶ درصد جمعیت استان را در خود

شرب خواهیم داشت» وی با ابراز ناسف از این‌که ۹۲ درصد آب شرب استان از چاه‌ها و منابع زیرزمینی تامین می‌شود، ادامه داد: «استان کرمان به لحاظ تامین آب شرب بدترین شرایط را در کشور دارد زیرا سایر استان‌ها به منابع آب پایدار متحمل هستند». مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان افزود: «متأسفانه عمق چاه‌های ما از ۱۵۰ به ۲۷۰ متر افزایش یافته و هزینه انرژی مصرفی برخی از چاه‌ها به حدی زیاد است که دیگر بهره‌برداران از آن‌ها اقتصادی نیست». وی با اشاره به این‌که در تامین آب شرب شهر کرمان با مشکل مواجه هستیم، اظهار کرد: «آب شرب شهر کرمان از ۱۰۰ کیلومتری قرار دارند، نزدیک کرد که این شهرها ۶۶ درصد جمعیت استان را در خود جای داده‌اند. به گزارش ایسا کرمان، محمد طاهری در ستاد بحران استان کرمان بیان کرد: «میزان بارندگی استان حدود ۳۵ میلیمتر است لذا اسفند پرچالش‌ترین سال را در حوزه‌ی آب

گروه جامعه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به این‌که در تامین آب شرب شهر کرمان با مشکل مواجه هستیم، گفت که آب شرب شهر کرمان از ۱۰۰ کیلومتری تامین می‌شود زیرا منابع نزدیک تامین آب شرب شهر کرمان با مشکل مواجه هستیم، اظهار کرد: «آب شرب شهر کرمان از ۱۰۰ کیلومتری قرار دارند، نزدیک کرد که این شهرها ۶۶ درصد جمعیت استان را در خود جای داده‌اند. به گزارش ایسا کرمان، محمد طاهری در ستاد بحران استان کرمان بیان کرد: «میزان بارندگی استان حدود ۳۵ میلیمتر است لذا اسفند پرچالش‌ترین سال را در حوزه‌ی آب

رئیس اتحادیه صنف مرغ و ماهی کرمان مطرح کرد

احتکار خانگی مرغ در کرمان!

- قیمت بالای ۴۴ هزار و ۹۰۰ تومان تخلف است
- استان با کمبود زیرساخت‌های تولید مرغ مواجه است
- یزد، اصفهان و فارس به کمک کرمان می‌آیند

ماهی کرمان ادامه داد: «همچنین در آخرین مصوبه‌ی کشوری، استان‌های یزد، فارس و اصفهان معین استان کرمان انتخاب شدند تا کمبود مرغ در استان مرتفع شود». وی یکی از علت‌های کمبود مرغ در کرمان را کمبود زیرساخت‌های تولید بیان کرد و افزود: «اگر مرغداری‌های استان تجهیز شوند، امکانات لازم در اختیار آن‌ها قرار گیرد و منابع اداری حذف شود، مرغدار نیز به تولید مرغ تشویق و ترغیب می‌شود که خوشبختانه با پیگیری‌های سازمان جهاد کشاورزی در این زمینه بستر مناسبی برای انجام این کار فراهم شده است».

عبدالرضا منصوری‌نیا ۲۹ فروردین ماه در گفتگو با خبرنگار «فرادی کرمان» در خصوص کمبود مرغ در کرمان، بیان کرد: «خوشبختانه تمامی مسئولان استان برای برطرف شدن مشکل کمبود مرغ بسیج شده‌اند و هر هفته جلسات متعددی در این زمینه برگزار شده است». وی با اشاره به آخرین تصمیمات اخذ شده در استان برای رفع مشکل کمبود مرغ، توضیح داد: «قرار شد مرغی که در کشتارگاه‌های استان کشته می‌شود تحویل پشتیبانی امور دام شود و پس از شفاف‌سازی و رصد آن، به‌طور مساوی به عاملین توزیع که از قبل تعیین شده‌اند تحویل داده شود تا در مغازه‌ها توزیع شود». رئیس اتحادیه صنف مرغ و ماهی کرمان ادامه داد: «مجموعی در آخرین موضوعی که در این زمینه مطرح کردیم، مرغ و ماهی کرمان را در اختیار سایر استان‌ها قرار دادیم تا کمبود مرغ در استان مرتفع شود».

رئیس اتحادیه صنف مرغ و ماهی کرمان، یکی از دلایل کمبود مرغ را احتکار خانگی می‌داند و می‌گوید روش خرید شهروندان تغییر کرده و حالا مرغ را بیشتر از قبل خریداری می‌کنند. وی با اشاره به این‌که تعدادی کمبود مرغ استان نقش دارد و قرار است جهاد کشاورزی با رفع موانع اداری، شرایط را برای فعالیت مجدد مرغداری‌های غیرفعال فراهم کند.

منصوری می‌گوید با توجه به این‌که تعدادی کمبود مرغ استان نقش دارد و قرار است جهاد کشاورزی با رفع موانع اداری، شرایط را برای فعالیت مجدد مرغداری‌های غیرفعال فراهم کند. وی با اشاره به این‌که تعدادی کمبود مرغ استان نقش دارد و قرار است جهاد کشاورزی با رفع موانع اداری، شرایط را برای فعالیت مجدد مرغداری‌های غیرفعال فراهم کند.

انتقاد نایب رئیس اتحادیه کیف و کفش کرمان:

در نظارت بر تعطیلی اصناف تبعیض قائل می‌شوند

حاج‌مردعلی می‌گوید: «برای اینکه بدانم این نظارت‌ها بر چه اساس انجام می‌شود، با سامانه ۱۱۱ تماس گرفتم، گفتند که به شماره‌ی دیگری زنگ بزنم، آنجا مجدد شماره‌ی دیگری به من دادند و وقتی تلفن کردم گفتند که به ۳۷۴۷ تلفن کن. به این شماره زنگ زدم، من از ارجاع دادند به سامانه‌ی ۱۹۰. آنجا شماره‌ی موبایل کارشناس بهداشت محیط را دادند، زنگ زدم، شماره‌ی دیگری از علوم پزشکی به من دادند، نتیجه که ندا، به سامانه‌ی ۱۲۴ تلفن کردم که گفتند ارتباطی به ما ندارند». وی با بیان اینکه گفته می‌شود نیروی کافی برای نظارت بر مصوبات ستاد کرونا ندارند، می‌افزاید: «اگر نیروی نظارتی ندارند چرا از توان خود اتحادیه‌ها استفاده نمی‌کنند؟ قبلاً اتحادیه‌های اجاره‌ی پلمب داشتند اما این امکان را گرفتند، الان می‌توانند در این شرایط اضطراری مجدد نظارت بر هر صنف را به همان اتحادیه سپارند تا از این تبعیض‌ها هم

محیط است که گروه‌بندی مشاغل بر چه اساس صورت می‌گیرد؟ مشاغل دیگر، مشاغل ساندویچی‌ها جزو مشاغل ضروری و مجاز به فعالیت حتی در وضعیت قرمز هستند در حالی‌که تهیه‌ی یک ساندویچ مستقیماً با دست انجام می‌شود. ولی در همین وضعیت، مغازه‌های کیف و کفش و پوشاک که شاید در طول روز، ۲۰ نفر مراجعه‌کننده هم نداشته باشند، تعطیل می‌شوند». وی این سوال را می‌پرسد: «مغازه‌هایی مثل کیف و کفش و پوشاک مرکز کرونا هستند ولی صف‌های مرغ و روغن و فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیستند؟» و ادامه می‌دهد: «با وجود اینکه به نظر نمی‌رسد تصمیمات کارشناسی‌ای گرفته شود، ما کسبه هر زمان که اعلام شده تعطیل کرده‌ایم ما، الان، بسیاری از مغازه‌داران گلابه دارند که چرا در بازار سرپوشیده و راسته‌ی شریعتی حتماً تعطیلی اعمال می‌شود و نظارت بر چه اساسی است اما اغلب مغازه‌های خیابان‌های فرعی باز هستند».

گروه اقتصاد: بعد از اوج‌گیری شدید کرونا در کرمان و هفت شهرستان دیگر، مشاغل گروه دو، سه و چهار تعطیل شدند و ستاد کرونا اعلام کرد که نظارت جدی بر تعطیلی‌ها خواهد داشت و متخلفان ممکن است تا حد پلمب واحد صنفی هم مجازات شوند. اما برخی کسبه‌ی کرمان اکنون گلابه‌بندند که چرا در برخی نقاط شهر، اغلب مشاغل ممنوعه هم فعال هستند؟ سعید حاج‌مردعلی، نایب رئیس اتحادیه کیف و کفش کرمان می‌گوید که ستاد کرونا طوری عمل می‌کند که انگار کرونا تنها در بازار سرپوشیده و راسته‌ی خیابان شریعتی وجود دارد! او می‌گوید که از سوی اعضای این اتحادیه، شکایات زیادی دریافت کرده‌اند مبنی بر اینکه در برخی دیگر از محدوده‌های شهر از جمله خیابان امام جمعه یا بافندق، مغازه‌ها باز هستند ولی آن‌ها مجبورند که خانه‌نشین باشند. او در گفتگو با فرادای کرمان با بیان این‌که بعد از ۱۴ ماه از شیوع کرونا، هنوز برای ما فعالان صنفی این سوال

حجت‌الاسلام اسماعیل بلوچزاده با اشاره به مشکلات شرکت واگن‌سازی زرنده، بیان کرد: «در راستای احقاق حقوق عامه و حمایت از تولید و در راستای منویات رهبر معظم انقلاب و تأکیدات رئیس قوه قضائیه، می‌خواهیم داد چرخ تولید در شهرستان متوقف شود». وی با بیان این‌که با رونق تولید تمامی بخش‌های اقتصادی از جمله تورم، نرخ بیکاری، رشد اقتصادی و... تحت تأثیر قرار می‌گیرد، افزود: «در شهرستان زرنده حدود ۲۷۰ کارگر، مشکلات این واحد رفع و ضمن افزایش حقوق کارگران این مجموعه از تداوم تعطیلی آن جلوگیری شد».

با حمایت دستگاه قضایی؛

کارخانه واگن‌سازی زرنده به چرخه تولید بازگشت

با ورود دادستان زرنده و حمایت‌های قضایی انجام شده، در تعطیل شدن کارخانه‌ی واگن‌سازی زرنده و بیکار شدن ۲۷۰ نفر کارگر جلوگیری شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، دادستان زرنده با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای جلوگیری از تعطیلی کارخانه واگن‌سازی، گفت: «با اقدام به موقع دادستانی زرنده طی روزهای جلسات متعدد پس از ۱۵ روز تعطیلی شرکت واگن‌سازی و بیکار شدن حدود ۲۷۰ کارگر، مشکلات این واحد رفع و ضمن افزایش حقوق کارگران این مجموعه از تداوم تعطیلی آن جلوگیری شد».

یادداشت

نا توانی در صید مروارید گردشگری از دریاچه لوت



عباس تالیغانی روزنامه‌نگار دریاچه لوت، دو ساله شد. دریاچه‌ای که با خروش رود شور در فروردین ۹۸ شکل گرفت و شگفتی‌ساز شد، خورشید آغاز سه سالگی‌اش از پشت کلوها تا طلوع کرد، اما چشم‌های خوب‌آلود ما برای استفاده مناسب از این ظرفیت بی‌نظیر و موقت باز نشد! گردشگری در لوت بر همان مدار سابق می‌چرخد. حتی ثبت جهانی لوت هم باعث نشد نگاه مدیران از سطح بخش گرفته تا شهرستان و استان و کشور به شهداد تغییر چندانی کند؛ فقط سطح و میزان اظهار شگفتی از جاذبه‌های لوت قدری بالاتر رفت. ممکن است در نخستین توضیح و جوابیه، به آمار تعداد بوم‌گردی‌ها و آمار گردشگران و فعال شدن معین اقتصادی و... اشاره شود، اما ای کاش گفته شود: طرح مدون و راهبردی برای لوت پس از ثبت جهانی چیست؟ برای دریاچه‌ی لوت چه برنامه‌ای داشتند و دارند؟ معین اقتصادی برای گردشگری دریاچه‌ی لوت چه کرد؟ آن‌ها (معین) که هوپایا دارند و تخصص‌شان کار هوایی است، برای بازدید هوایی از این جاذبه‌ی منحصر به‌فرد چه کردند؟ چه کسانی و رسانه‌هایی نخستین تصاویر و کلیپ‌ها را از این اثر بی‌نظیر تولید و منتشر کردند؟ ما حتی در این حوزه هم عقب افتادیم، از جاده فاصله‌ی زابل به کرمان و فاصله‌ی افغانستان به آب‌های خلیج فارس را کوتاه می‌کنند چه برنامه‌ای تدوین شده و چر پاس از دو سال از فاز مطالعه و مشاوره خارج نشده است؟ مسلماً شیوع کرونا مانعی بزرگ برای صنعت گردشگری بود، اما فراموش نکنیم که از فروردین ۹۸ تا اسفند ۹۸ دستکم ۱۰ ماه از کرونا در ایران خبری نبود و حتی پس از آن هم اقلیم و شرایط لوت کمتر تحت تاثیر کرونا قرار گرفت. و انصافاً اگر این دریاچه و موقعیت در استانی دیگر بود اوضاع همین بود که هست؟ شهداد و لوت همچنان برای خیلی‌ها که تصمیم‌گیر هستند، یک منطقه‌ی خیلی دور به شمار می‌رود و تعریف و تصویر لوت، همان تصویر کلیشه‌ای است. پادم رفت بگویم هنوز سال‌ها پس از ثبت جهانی لوت در شهداد، یک آیین و مراسم در این خصوص برگزار نشده و ثبت جهانی مفهومی غریب و کم‌معنا برای مردم این دیار دارد.

لوت، بین چندین استان مشترک است و باید بر اساس مقررات ثبت جهانی برای آن برنامه‌ریزی کرد؛ اما دریاچه‌ی لوت در محدوده‌ی جغرافیایی بخش شهداد کرمان قرار دارد و انتظار می‌رفت برنامه‌ریزی بهتری در خصوص ظرفیت‌های مختلف آن انجام شود. باید اعتراف کرد در صید مرواریدهای گردشگری از دریاچه‌ی لوت ناتوان بودیم؛ هر چند که بهانه و توجیه برای ناتوان‌ها وجود دارد!

خبر

بعد از صد سال؛ دام‌گستران با ویرایشی نو تجدید چاپ شد

گروه فرهنگ‌و هنر: کتاب «دام‌گستران»، اثر زنده‌یاد عبدالحسین صنعتی‌زاده پس از صد سال با ویرایشی نو به بازار نشر عرضه شد. به گزارش استقامت، «دام‌گستران» یا انتقام‌خواهان مزدگ، اثر عبدالحسین صنعتی‌زاده بعد از گذشت صد سال از انتشار نخست آن در بمبئی با ویرایش مهدی گنجوی و مهرداد منصوری، با اجازدهی خانوادگی صنعتی از سوی انتشارات مانیاتهر منتشر و روانه بازار شد. ادوارد براون، مورخ و محقق تاریخ ادبیات فارسی پس از چاپ جلد اول این رمان آن را تلاشی جاه‌طلبانه برای تاسیس رمان به معنای دقیق کلمه در فارسی ارزیابی کرد. کرسیفت بالایی نیز در سال‌های اخیر این رمان را در مقایسه با سایر رمان‌های اولیه‌ی تاریخی در ادبیات مدرن فارسی برجسته ارزیابی کرده است و آن را محصول شناخت از رمان اروپایی و با ساختاری پیچیده می‌داند. حوادث این رمان در سال‌های پایانی امپراطوری ساسانی در ایران می‌گذرد و در روایتی بر از حادثه و تعلیق، شرح حوادث دربار ساسانی، توطئه‌های مزدگان علیه این امپراطوری و عشق هرمزان که در این رمان شه‌ریار ایران و پسر یزدگرد فرض شده است به دختری مزدگان و همراز شدن او با مزدگان را روایت می‌کند. مهدی گنجوی، محقق تاریخ ادبیات، از ویراستاران دام‌گستران، این اثر را یکی از پیشگامان رمان انتقادی تاریخی معرفی کرده است. با توجه به توضیح ویراستاران، این کتاب بر مبنای مقابله‌ی دقیق و وفادارانه با چاپ اول و دوم، (جلد اول، منتشر شده در مطبوعه شرافت در بمبئی به ترتیب در سال‌های ۱۲۹۹ و ۱۳۰۲ شمسی و جلد دوم منتشر شده در مطبوعه مجلس در تهران به سال ۱۳۰۴ شمسی) ویرایش شده است. مهدی گنجوی و مهرداد منصوری پیش از این نیز با اجازدهی خانوادگی عبدالحسین صنعتی‌زاده، پنج اثر دیگر این نویسنده‌ی برجسته را بازنشر کرده بودند. از عبدالحسین صنعتی‌زاده به عنوان پیشگام رمان تاریخی و آغازگر رمان علمی-تخیلی و رمان آرمانشهری در ادبیات فارسی یاد می‌شود. کتاب در ۲۷۱ صفحه و با قیمت ۹۸۰۰۰ تومان منتشر شده است.